
 
 

SPRAWOZDANIE NR 1/22 
STAROSTY PAJĘCZAŃSKIEGO 

z dnia 15 grudnia 2022 r. 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2022. 

W celu realizacji zadań Starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami 
i strażami oraz zadań określonych na podstawie art.38a ustawy o samorządzie powiatowym z dnia 05 czerwca 
1998 roku (Dz. U. 2022 poz.1526) w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli Zarządzeniem 
Nr 129/2020 Starosty Pajęczańskiego z dnia 31 stycznia 2020 r. w sprawie powołania Komisji Bezpieczeństwa 
i Porządku, oraz Zarządzeniem Nr 391/2022 Starosty Pajęczańskiego z dnia 11 marca 2022 roku  zmieniającym 
Zarządzenie Nr 129/2020  Starosty Pajęczańskiego z dnia 31.01.2020 r. w sprawie powołania Komisji 
Bezpieczeństwa i Porządku, powołano Komisję Bezpieczeństwa i Porządku na VII  kadencję na lata 2020 - 
2023. 

Komisja realizuje zadania  na podstawie  przyjętego planu pracy  w którym  uwzględniono zadania 
wynikające z uchwalonego w I-szej kadencji Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, „Programu zapobiegania 
przestępczości, porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie Powiatu Pajęczańskiego”. 
Działająca pod przewodnictwem Starosty Pajęczańskiego Komisja Bezpieczeństwa i Porządku  liczy 8 osób. 
W skład  komisji wchodzi: 

1) przewodniczący komisji: Pan Zbigniew Gajęcki - Starosta Pajęczański; 

2) dwóch  radnych delegowanych przez Radę Powiatu: Pani Dorota Jaskuła - Radna Rady Powiatu 
Pajęczańskiego, Pan Paweł Sikora –  Radny Rady Powiatu Pajęczańskiego; 

3) dwóch przedstawicieli KP Policji: Pan Zbigniew Wojtasik - Naczelnik Wydziału Prewencji  i Ruchu 
Drogowego KPP, Pan  Artur Stachera – Zastępca  Naczelnika Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego 
KPP (do 28.02.2022 r.), Pan Mieczysław Botór – Zastępca Naczelnika Wydziału Prewencji i Ruchu 
Drogowego KPP od 01.03.2022r.); 

4) trzy osoby powołane przez Starostę Pajęczańskiego: Pani Mariola Paśnik - Sekretarz Powiatu, Pan Piotr 
Mielczarek - Burmistrz Pajęczna, Pan Wojciech Tkaczyński - Kierownik Biura Bezpieczeństwa i Ochrony 
Informacji; 

5) w pracach komisji VII kadencji uczestniczył z głosem doradczym  Zastępca  Prokuratora Rejonowego 
w Wieluniu  Pan Jarosław Jajczak. Priorytetowym zadaniem Komisji  był nadzór nad realizacją zadań 
ujętych w planie pracy oraz podejmowanie działań w zakresie spraw bieżących, istotnych dla 
bezpieczeństwa mieszkańców powiatu. Komisja Bezpieczeństwa i Porządku w 2022 roku odbyła V 
posiedzeń. Ze względu na sytuację epidemiczną, część posiedzeń odbywały się formie wideokonferencji. 
Tematyka posiedzeń: 
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1) I  posiedzenie – 22 lutego  2022 roku:Ocena stanu bezpieczeństwa, porządku publicznego na terenie 
powiatu za 2021 r.  Ocena stanu bezpieczeństwa pożarowego i powodziowego powiatu pajęczańskiego 
w 2021 r. Ocena bezpieczeństwa budowlanego w 2021 r.; 

2) II  posiedzenie – 16 marca  2022 roku:Ocena powiatowego systemu  ochrony zdrowia w 2021 r. Ocena 
stanu bezpieczeństwa sanitarnego powiatu pajęczańskiego w 2021 r. Ocena stanu bezpieczeństwa 
weterynaryjnego w 2021 r.; 

3) III  posiedzenie – 15 czerwca  2022 roku:Informacja na temat działań służb w zakresie zapewnienia 
dzieciom i młodzieży  bezpiecznego  wypoczynku  w okresie wakacji. Kompleksowa ocena stanu 
bezpieczeństwa osób przebywających na obszarach wodnych z uwzględnieniem tzw.,, dzikich kąpielisk” 
oraz miejsc szczególnie niebezpiecznych. Ocena aktualnego stanu bezpieczeństwa placów zabaw 
i zlokalizowanych na nich obiektów małej  architektury. Informacja o zapewnieniu bezpieczeństwa 
obywateli podczas planowanych imprez rekreacyjno -widowiskowych w okresie letnim na terenie powiatu. 
Informacja o planowanych inwestycjach i remontach dróg na terenie powiatu pajęczańskiego; 

4) IV posiedzenie – 13 września 2022 roku:Ocena przebiegu sezonu wakacyjnego oraz bezpieczeństwa 
imprez masowych i zgromadzeń publicznych na terenie powiatu. Informacja  na temat zagrożeń 
patologicznych wśród nieletnich oraz propozycje działań  profilaktycznych w roku szkolnym 2022/2023. 
Działania podejmowane na rzecz poprawy  bezpieczeństwa w ruchu drogowym. 

5) V posiedzenie -  14  grudnia  2022 roku:Przygotowanie służb do  zimowego utrzymania dróg  na  terenie 
powiatu pajęczańskiego w sezonie zimowym 2022/2023.   Przygotowanie  jednostek powołanych do 
niesienia pomocy osobom bezdomnym, obcokrajowcom oraz innym osobom, które z powodu nagłych 
zdarzeń losowych znalazły się w trudnej sytuacji lokalowej lub materialnej. Opiniowanie projektu budżetu 
na 2023 r. w zakresie bezpieczeństwa obywateli. Ustalenie harmonogramu pracy Komisji na 2023 rok. 
Przyjęty na 2022 rok plan pracy  Komisji został zrealizowany, pomimo trudnej sytuacji epidemiologicznej. 
Szczegóły z prac Komisji Bezpieczeństwa i Porządku z 2022 roku ujęto w protokołach z posiedzeń 
Komisji, które są do wglądu w Wydziale Bezpieczeństwa i Ochrony Informacji Starostwa Powiatowego 
w Pajęcznie. W ramach organizowanych posiedzeń, Komisja dokonywała oceny zagrożeń porządku 
publicznego i bezpieczeństwa  mieszkańców powiatu. Ponadto w trakcie posiedzeń Komisji omawiano 
również  bieżące sprawy i problemy zgłaszane przez członków i przedstawicieli  powiatowych służb, 
inspekcji i straży oraz innych instytucji i podmiotów powiatowych. Sprawy rozpatrywano według 
właściwości i kompetencji uczestniczących przedstawicieli lub  przekazywano merytorycznym podmiotom 
celem podjęcia stosownych przedsięwzięć. Współpraca Komisji Bezpieczeństwa i Porządku z podmiotami 
odpowiedzialnymi za stan bezpieczeństwa i realizującymi zadania z tego zakresu w powiecie pajęczańskim 
znacząco wpływa na poprawę bezpieczeństwa mieszkańców powiatu. 

 Starosta Pajęczański 
 

Zbigniew Gajęcki 
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